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UKommenterad dagordning inför samråd med EU nämnden den 16 februari 
inför möte i konkurrenskraftsrådet 19 februari 2007 

 
 
1. Godkännande av dagordningen 
 
2.  Antagande av a-punktslistan  
 
3. Handlingsprogram för att minska den administrativa bördan 
 
- Presentation av kommissionen 
 - Utbyte av åsikter 
 (Offentlig debatt) 

 
Kommissionens förslag till handlingsprogram för att minska den 
administrativa bördan från lagstiftningen innebär ett ambitiöst upplägg 
för att mäta och identifiera förenklingar för att minska den 
administrativa bördan för företagen som följer till följd av lagstiftningen. 
Arbetet går inte ut på att urvattna syftet med själva lagstiftningen utan 
enbart att ta bort onödiga administrativa bördor för att förenkla för 
företagen när de ska följa reglerna. För att ge politisk skjuts åt arbetet 
har kommissionen föreslagit ett mål för minskning av bördan med 25 
procent till senast 2012. Kommissionen vill att målet antas av Europeiska 
rådet på vårtoppmötet i mars 2007. Kommissionen beräknar att EU:s 
samlade bruttonationalprodukt skulle kunna öka med 1,4 procent eller 
150 miljarder euro till följd av programmet. På rådsmötet kommer 
kommissionen att presentera programmet och det ges utrymme för 
diskussion. Frågan var uppe för EU-nämnden den 1 december 2006.  
UFörslag till svensk ståndpunktU. Sverige föreslås välkomna programmet 
och upplägget för detta.  
 
Se vidare PM till riksdagen 
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4. Industripolitik / CARS 21 – Meddelande från kommissionen  
“Ett legalt ramverk för konkurrenskraftig fordonsindustri på 
tjugohundratalet” 

− Information från kommissionen 
-          Utbyte av åsikter  
 
Kommissionen skall presentera sitt meddelande. Detta har föregåtts av 
en Högnivågrupp (CARS 21) som under 2005 utarbetade en rapport 
med förslag till åtgärder för att stärka den europeiska fordnsindustrins 
konkurrenskraft. Rapporten har under 2006 varit föremål för en 
konsultation och kommissionen skall därefter presentera ett 
meddelande, ursprungligen aviserat till hösten 2006. Frågan har tidigare 
inte behandlats i EUN. En av de frågor som berörs i CARS21 
slutrapport är den nu aktuella frågan (förslag offentliggjort 7 februari) 
om reglering av nya bilars CO2-utsläpp. Den frågan behandlas dock 
separat och förslaget har ännu inte hunnit analyseras av regeringen. 
Regeringen är i princip för en reglering. Detaljutformningen är dock helt 
avgörande för effektiv den blir och hur den kan komma att påverka olika 
biltillverkarna och detaljutformningen är ännu inte diskuterad. Tills 
vidare måste Sverige alltså lämna en granskningsreservation till dess att vi 
hunnit studera förslaget närmare. Generellt föreslås en positivt hållning 
till en reglering av nya bilars CO2-utsläpp, men att det är avgörande att 
den utformas på ett konkurrensneutralt och kostnadseffektivt sätt. 
 UFörslag till svensk ståndpunkt: U Generellt är Sverige positiva till 
slutsatserna i CARS 21 som i stort sammanfaller med de slutsatser som 
drogs i de svenska branschsamtalen 2005 med svensk fordonsindustri. 
 
Se vidare PM till riksdagen 
 
5. Lissabonprocessen – Konkurrenskraftsrådets bidrag till 

vårtoppmötet  
– Orientationsdebatt 

-  Antagande av konkurrenskraftsrådets bidrag till vårtoppmötet ("Key 

Issues Paper") 

 
Konkerrenskraftsrådet lämnar årligen ett bidrag till Europeiska rådets 
vårtoppmöte.Den 22 december 2006 presenterade Kommissionen den 
årliga framstegsrapporten om Lissabon strategin. På basis av 
framstegsrapporten och i enlighet med etablerad praxis kommer 
konkurrenskraftsrådet att lämna ett bidrag till Europeiska rådet 
(vårtoppmötet). Bidraget (Key Issues Paper) välkomnar Kommissionens 
framstegsrapport och påtalar vikten av att fortsätta genomföra 
Lissabonstrategin. Bidraget anger ett antal åtgärder som bör genomföras 
för att stärka Europas konkurrenskraft. Då detta är ett årligt bidrag har 
nämnden inte behandlat frågan tidigare. 
UFörslag till svensk URegeringen kan ställa sig bakom rådets bidrag till 
vårtoppmötet. Regeringen kan särskilt välkomna betoningen på den 
externa dimensionen och kommer fortsatt verka för att den dimensionen 
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stärks ytterligare i framtiden. Regeringen är positiv till de två konkreta 
förslag till nya målsättningar: 
- en minskning av administrativa börda av EG-lagstiftningen med 25% 
- att minska målsättningen för underskottet av införlivande av EG-
lagstiftning från 1,5% till 1% 
 
 
Se vidare PM till riksdagen 
 
U6. Övriga frågor 
 
(a) Översyn av den nya harmoniseringsmetoden (nya metoden) 
- information från kommissionen 

 
Översynen syftar till att förbättra tillämpningen av de nya metoden-
direktiv som finns idag för att främja fri rörlighet för varor, liksom att 
skapa ökat förtroende för regelverket och dess likvärdiga tillämpning i 
alla medlemsstater. Frågan ej tidigare behandlad av EU-nämnden  
Kommissionens förslag, som ännu inte beslutats, kommer med stor 
sannolikhet att innehålla dels ett förslag till förordning angående 
regleringen av marknadskontroll och kompetensbedömning av organ 
som utför provningstjänster m.m. (ackreditering), dels ett förslag till 
beslut innehållande de gemensamma beståndsdelar som idag återfinns i 
de olika sektorsdirektiven och som skall samlas i ett horisontellt 
regelverk. UFörslag till svensk ståndpunktU: Sverige välkomnar en översyn 
av nya metoden. 
 

Se vidare PM till riksdagen. 

 

(a) Ömsesidigt erkännande på det icke-harmoniserade området 
- information från kommissionen 

   
Kommissionen väntas presentera ett förslag till direktiv vars syfte är att 
reglera rättigheter och skyldigheter mellan nationella myndigheter och 
ekonomiska aktörer som vill sälja produkter som är lagligen 
marknadsförda i en medlemsstat till en annan medlemsstat. Frågan har  ej 
tidigare behandlats av EU-nämnden 
UFörslag till svensk ståndpunktU: Sverige välkomnar kommissionens 
initiativ eftersom det kommer att leda till att det blir lättare för de 
ekonomiska aktörerna att sälja varor inom EU. Genom att rättigheter 
och skyldigheter för nationella myndigheter och ekonomiska aktörer  
regleras ökar konkurrenskraften inom EU vilket främjar handeln och 
gynnar näringslivet. Samtidigt kan konsumenterna lita på att varor från 
andra länder är godkända och uppfyller tekniska krav i det land de 
kommer från.   
Se vidare PM till riksdagen. 
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(b) Grönbok för översynen av gemenskapens ”aquis” på 
konsumentområdet 
- information från kommissionen  

   
Kommissionen har inlett ett arbete med att se över konsumentskydds-
lagstiftningen inom EU. Syftet är att förenkla regelverket och göra det 
mer fullständigt. Arbetet omfattar direktiven som rör distansavtal, 
hemförsäljning, konsumentköp, oskäliga avtalsvillkor, paketresor, 
tidsdelat boende, prisinformation och förbudsförelägganden. 
Kommissionen vill inom tre månader ha synpunkter på ett antal 
konkreta förslag, bl.a. om ändring av begreppet leverans vid 
gränsöverskridande handel, tydligare och enklare regler om retur av 
varor, gemensamma regler om rätten och kostnaderna för att returnera 
varor, tydligare krav på ångerrätt m.m.Vid rådsmötet kommer 
kommissionen att presentera grönboken.Frågan tidigare föredragen för 
EU-nämnden den 1 december 2006 
UFörslag till svensk ståndpunktU: Sverige välkomnar att reglerna om 
konsumentskydd i EU ses över. 
 
Se vidare PM till riksdagen 

 
(c) Förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om utnyttjade 
av rösträtter av aktieägare i företag som har sitt säte i en medlemsstat 
och vars aktier är upptagna till handel på en reglerad marknad och om 
ändring i direktiv 2004/109/EG 
 – lägesrapport från ordförandeskapet 

 
Förslaget syftar till att göra det lättare för aktieägare i börsnoterade 
bolag att utnyttja sina rättigheter över gränserna. Direktivet innehåller 
bl.a. miniminormer när det gäller innehållet i och tiden för kallelse till 
bolagsstämma, deltagande genom ombud eller genom elektronisk 
uppkoppling, poströstning och rösträkning.  Kommissionens förslag 
presenterades vid årsskiftet 2005/2006. Flera arbetsgruppsmöten hölls 
under våren 2006. Ett antal attachémöten har sedan hållits. Direktivet 
behandlades i Coreper under december 2006 och i januari 2007. Vid 
mötet i Coreper den 19 januari 2007 förelåg enighet om förslaget. 
Europaparlamentets JURI-utskott röstade enhälligt för förslaget vid 
sammanträdet 29-30 januari 2007. Frågan har ej tidigare behandlats av 
EU-nämnden 
UFörslag till svensk ståndpunktU: Sverige stödjer förslaget. 
 
Se vidare PM till Riksdagen 
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(d) Resultattavlan för den inre marknaden 
- Information från kommissionen 

Kommissionen presenterar varje år en resultattavla för den inre 
marknadens utveckling och för hur medlemsstaterna genomför och 
tillämpar gemenskapslagstiftningen på nationell nivå. Resultattavlan från 
december 2006 (No 15 bis) redovisar statistik över medlemsstaternas 
genomförande av direktiv i nationell rätt och överträdelseärenden mot 
medlemsländer för felaktig tillämpning av EG-rätten. EU-genomsnittet 
för genomförande ligger på 1,2 % och innebär att medlemsländerna för 
första gången hamnar under målet om högst 1,5 % 
genomförandeunderskott. Sverige har ett genomförandeunderskott på 
1,3 %. Endast åtta medlemsländer har minskat antalet 
överträdelseärenden i jämförelse med resultattavlan från december 2005. 
EU-genomsnittet är 50 överträdelseärenden. Sverige placerar sig ungefär 
i mitten med 43 ärenden. Kommissionen kommer vid mötet att 
informera om den senaste resultattavlan. Frågan har inte tidigare 
behandlats av nämnde. UFörslag till svensk ståndpunktU: Sverige välkomnar 
resultattavlan. 

Se vidare PM till riksdagen. 

 
 


